
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI ASSISTENZA, 

MANUTENZIONE (CORRETTIVA, ADATTIVA, EVOLUTIVA) SULLA PIATTAFORMA 

APPLICATIVA GECOWEB PLUS E DI SERVIZI DI SVILUPPO INFORMATICO PER 

GECOWEB PLUS E/O ALTRE APPLICAZIONI DI TIPO WEB O GESTIONALE 

CPV: 72262000-9 Servizi di sviluppo software; 72253000-3 Servizi di assistenza informatica e di 

supporto; 72611000-6 Servizi di assistenza tecnica informatica; 72230000-6 Servizi di sviluppo 

di software personalizzati 

CIG: 8783089255 

CUP: F81B21002440008 

PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE 

 

 

Pag. 1 a 3 

Il Direttore Generale 

PREMESSO CHE 

- con delibera del Consiglio di Amministrazione del 18.11.2020, successivamente modificata in data 

29.04.2021, il Direttore Generale di Lazio Innova S.p.A. è stato autorizzato all’espletamento ed al 

perfezionamento del contratto con l’Operatore Economico aggiudicatario della procedura in oggetto; 

- con determina a contrarre del 07.06.2021 il Direttore Generale ha dato avvio alla gara a procedura 

aperta sopra soglia comunitaria; 

- in virtù della facoltà di cui all’art. 133, comma 8 del D.Lgs. 50/2016, prevista nei documenti di gara, in 

merito all’inversione dell’odine di apertura delle buste, la Commissione Giudicatrice, nominata con 

provvedimento del 14.07.2021, ha proceduto ad esaminare le offerte tecniche ed economiche prima 

della verifica della documentazione amministrativa da parte dell’Autorità di Gara nominata con 

provvedimento del 14.07.2021; 

- la Commissione Giudicatrice si è riunita: 

  in seduta pubblica virtuale il giorno 20.07.2021 ed in seduta riservata nei giorni 28.07.2021 e 

30.07.2021 per l’apertura delle Offerte Tecniche e la verifica del loro contenuto; 

  in seduta pubblica virtuale il giorno 27.09.2021 per comunicare l’esito della valutazione relativa alle 

Offerte Tecniche, per l’apertura delle Offerte Economiche e per l’elaborazione della graduatoria 

finale; 

- in esito alle suddette sedute la Commissione Giudicatrice ha elaborato la seguente graduatoria 

provvisoria di gara, subordinando la stessa alla verifica della documentazione amministrativa presentata 

dall’Operatore risultato primo in graduatoria, da parte dell’Autorità di Gara: 

 

Lazio Innova – Registro Ufficiale – PROT.  0039326 del 20-10-2021

C
O

P
IA

 P
E

R
 C

O
R

T
E

S
IA



 

 

OGGETTO: PROCEDURA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI ASSISTENZA, 

MANUTENZIONE (CORRETTIVA, ADATTIVA, EVOLUTIVA) SULLA PIATTAFORMA 

APPLICATIVA GECOWEB PLUS E DI SERVIZI DI SVILUPPO INFORMATICO PER 

GECOWEB PLUS E/O ALTRE APPLICAZIONI DI TIPO WEB O GESTIONALE 

CPV: 72262000-9 Servizi di sviluppo software; 72253000-3 Servizi di assistenza informatica e di 

supporto; 72611000-6 Servizi di assistenza tecnica informatica; 72230000-6 Servizi di sviluppo 

di software personalizzati 

CIG: 8783089255 

CUP: F81B21002440008 

PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE 

 

 

Pag. 2 a 3 

Nr. Operatore Economico 
Punteggi  

Totali 

1 NTT DATA ITALIA S.P.A. 88,542 

2 CONSOFT INFORMATICA S.R.L. 87,560 

- l’Autorità di Gara si è riunita: 

  in seduta pubblica virtuale il giorno 20.07.2021 per il download della documentazione amministrativa 

presentata dal miglior offerente ed in seduta riservata il giorno 06.10.2021 per la verifica della 

suddetta documentazione; 

  in seduta riservata il giorno 15.10.2021 per la verifica della documentazione integrativa richiesta a 

seguito del soccorso istruttorio attivato ai sensi dell’art. 83 comma 9 D.Lgs 50/2016; 

  in seduta pubblica virtuale il giorno 20.10.2021 per comunicare l’esito delle suddette verifiche e 

l’ammissione al prosieguo della procedura dell’Operatore Economico NTT DATA ITALIA S.P.A.; 

DETERMINA 

per i motivi sopra espressi e che qui si intendono integralmente richiamati: 

1. di approvare la graduatoria di gara redatta dalla Commissione Giudicatrice nella seduta del 

27.09.2021, come di seguito riportata: 

Nr. Operatore Economico 
Punteggi  

Totali 

1 NTT DATA ITALIA S.P.A. 88,542 

2 CONSOFT INFORMATICA S.R.L. 87,560 

C
O

P
IA

 P
E

R
 C

O
R

T
E

S
IA



 

 

OGGETTO: PROCEDURA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI ASSISTENZA, 

MANUTENZIONE (CORRETTIVA, ADATTIVA, EVOLUTIVA) SULLA PIATTAFORMA 

APPLICATIVA GECOWEB PLUS E DI SERVIZI DI SVILUPPO INFORMATICO PER 

GECOWEB PLUS E/O ALTRE APPLICAZIONI DI TIPO WEB O GESTIONALE 

CPV: 72262000-9 Servizi di sviluppo software; 72253000-3 Servizi di assistenza informatica e di 

supporto; 72611000-6 Servizi di assistenza tecnica informatica; 72230000-6 Servizi di sviluppo 

di software personalizzati 

CIG: 8783089255 

CUP: F81B21002440008 

PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE 

 

 

Pag. 3 a 3 

2. di aggiudicare definitivamente la procedura in oggetto all’Operatore Economico NTT DATA 

ITALIA S.P.A.. 

Gli atti del presente provvedimento sono depositati presso l’Ufficio Acquisti e Gare di Lazio Innova S.p.A.. 

 

Il Direttore Generale 

Andrea Ciampalini 

_________________________________ 

C
O

P
IA

 P
E

R
 C

O
R

T
E

S
IA


		2021-10-20T12:02:25+0000
	Andrea Ciampalini




